



# COMUNE DI PADOVA

---

## SETTORE LAVORI PUBBLICI

### PROGETTO ESECUTIVO

## MANUTENZIONE ORDINARIA DELLA SEGNALETICA STRADALE

Segnaletica orizzontale zona sud  
anno 2020

Importo complessivo del progetto €. 250.000,00

N° Progetto LLPP_MTM_2020/005_02  Nome File  Data	CUP	Elaborato <b>COMPUTO METRICO ESTIMATIVO</b> <b>3</b>
Progettisti  <b>Arch. Alberto Marescotti</b>  Geom. Paolo Salmistraro Geom. Alessandra Agosti Geom. Daniele Pettenello	RUP  Ing. Roberto Piccolo	Capo Settore  Ing. Emanuele Nichele

**Computo Metrico Estimativo**

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
A.010 1 A.010.a	OPERAIO SPECIALIZZATO Operaio specializzato in orario ordinario  100		100,00		
	Totale	ora	100,00	38,21	3.821,00
A.020 2 A.020.a	OPERAIO QUALIFICATO Operaio qualificato in orario ordinario  100		100,00		
	Totale	ora	100,00	35,59	3.559,00
A.030 3 A.030.a	OPERAIO COMUNE Operaio comune in orario ordinario  60		60,00		
	Totale	ora	60,00	32,22	1.933,20
4 B.010	AUTOCARRO ATREZZATO  25		25,00		
	Totale	ora	25,00	18,10	452,50
T.05 5 T.05.A	SEGNALETICA ORIZZONTALE A VERNICE RIFRANGENTE POST SPRUZZATA (strisce) Segnaletica orizzontale per strisce di cm.12 di larghezza computate per ogni ml.effettivamente verniciato. 70000		70.000,00		
	Totale	ml	70.000,00	0,37	25.900,00
6 T.05.B	Segnaletica orizzontale per strisce di cm.15 di larghezza computate per ogni ml.effettivamente verniciato. 40000		40.000,00		
	Totale	ml	40.000,00	0,39	15.600,00
7 T.05.C	Segnaletica orizzontale per strisce di cm.25 di larghezza computate per ogni ml.effettivamente verniciato. 4000		4.000,00		
	Totale	ml	4.000,00	0,57	2.280,00
8 T.05.D	Segnaletica orizzontale per strisce di cm.30 di larghezza computate per ogni ml.effettivamente verniciato. 5000		5.000,00		
	Totale	ml	5.000,00	0,78	3.900,00
9 T.15	SEGNALETICA ORIZZONTALE A VERNICE RIFRANGENTE POST SPRUZZATA (strisce per parcheggi) 11000		11.000,00		
	Totale	ml	11.000,00	0,69	7.590,00
10 T.25	SEGNALETICA ORIZZONTALE A VERNICE RIFRANGENTE POST SPRUZZATA(scritte, simboli, frecce) 6000		6.000,00		
	Totale	mq	6.000,00	4,39	26.340,00
11 T.35	SEGNALETICA ORIZZONTALE A VERNICE RIFRANGENTE POST SPRUZZATA (superficie effettiva) 12000		12.000,00		
	Totale	mq	12.000,00	3,65	43.800,00
T.42 12 T.42.A	SOVRAPPREZZO PER TRACCIAMENTO NUOVO IMPIANTO Sovraprezzo agli articoli. T.05 - T.10 - T.15 - T.20 per tracciamento e misure per l'esecuzione di segnaletica orizzontale di nuovo impianto. 20000		20.000,00		
	A RIPORTARE				135.175,70



## Computo Metrico Estimativo

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
	RIPORTO				135.175,70
	Totale	ml	20.000,00	0,08	1.600,00
13 T.42.B	Sovraprezzo agli articoli T.25 - T.30 - T.35 - T.40 per tracciamento e misure per l'esecuzione di segnaletica orizzontale di nuovo impianto.				
	14000		14.000,00		
	Totale	mq	14.000,00	0,80	11.200,00
T.45	SEGNALETICA ORIZZONTALE IN COLATO PLASTICO A FREDDO BICOMPONENTE				
14 T.45.C	Segnaletica orizzontale per simboli, disabili, c/s, biciclette, pedone, bus, stop, dare precedenza, linee di arresto, rallentatori ottici, passaggi pedonali, zebrature e frecce direzionali				
	1000		1.000,00		
	Totale	mq	1.000,00	28,80	28.800,00
T.70 15 T.70.B	SEGNALETICA CON TERMO-COLATO PLASTICO Per strisce di cm. 15 di larghezza per ogni ml. effettivamente verniciato				
	7000		7.000,00		
	Totale	ml	7.000,00	1,05	7.350,00
16 T.70.C	Per strisce di cm.25 di larghezza per ogni ml. effettivamente verniciato.				
	5000		5.000,00		
	Totale	ml	5.000,00	1,14	5.700,00
17 T.80	VERNICE SPECIALE ROSSA, BLU, NERA				
	100		100,00		
	Totale	mq	100,00	4,13	413,00
18 T.82	SIMBOLO DISABILE CONFORME DPR 151/12				
	160		160		
	Totale	cad	160	15,00	2.400,00
19 T.85	CANCELLATURE				
	200		200,00		
	Totale	mq	200,00	9,30	1.860,00
20 Z.07	<b>Oneri speciali</b> OPERAIO QUALIFICATO PER GESTIONE SICUREZZA				
	100		100,00		
	Totale	ora	100,00	27,50	2.750,00
Z.10 21 Z.10.b	CARTELLO DI FORMA TRIANGOLARE, FONDO GIALLO. di lato 90 cm, rifrangenza classe I				
	4		4		
	Totale	cad	4	33,00	132,00
Z.20 22 Z.20.a	CARTELLO DI FORMA CIRCOLARE, SEGNALENTE DIVIETI O OBBLIGHI di diametro 60 cm, rifrangenza classe I				
	4		4		
	Totale	cad	4	26,00	104,00
Z.180 23 Z.180.a	CONI IN GOMMA di altezza pari a 30 cm., con due fasce rifrangenti				
	25		25		
	Totale	cad	25	9,00	225,00
Z.30	CARTELLO DI FORMA RETTANGOLARE, FONDO GIALLO.				
	A RIPORTARE				197.709,70



**IMPORTO COMPLESSIVO DELL'OPERA**

INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	IMPORTI PARZIALI	IMPORTI TOTALI
<b>A) LAVORI</b>		
IMPORTO LAVORI Euro		198.159,70
Oneri speciali Euro	3.661,00	
Importo dei lavori soggetti a ribasso d'asta Euro	194.498,70	
TOTALE AL NETTO DI RIBASSO/AUMENTO Euro		198.159,70
<b>B) SOMME A DISPOSIZIONE</b>		
Fondo per accordi bonari (Dpr. 207/10 art.12) Euro	1.000,00	
I.V.A. 22% Euro	43.595,13	
Imprevisti Euro	56,98	
Incentivo D. Lgs. n. 50/2016 Euro	3.963,19	
Spese tecniche esterne Euro	3.000,00	
Tassa di gara Euro	225,00	
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE		51.840,30
<b>IMPORTO COMPLESSIVO DELL'OPERA Euro</b>		<b>250.000,00</b>

Padova lì,

Il Progettista  
Arch. Alberto MarescottiRUP  
Ing. Roberto PiccoloCapo Settore  
Ing. Emanuele Nichele